АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Богородицкий рАйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от tO 0Я ;"0;5 J\b /5l

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Богородицкий район
от 21.06.2023 М 746 <<Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования Бахметьевское
Богородицкого района>>

В соответствии со ст. 52 Градостроительного кодекса РФ, п. 20 ч. 1

ст.14 ФедералЬirого закона от 06.10.2005 JYg 131-ФЗ (Об общих принцип€ж

организации местного с€lмоуправлениrl в Российской Федерации>>, ст. 20-1

3акона Тульской области от 29.L2.2006 J\[b 785-3ТО <О градостроительной

деятельности в Тульской области)>, учитываJI протокол и итоговый документ
публичных слушаний от 12.1t.2024, на основании Устава Богородицкого
муницип€шьного района Тульской области администрация муницип€uIьного

образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муницип€шьного "

обРазования Богородицкий район от 21.06.2023 Jt746 <Об утверждении
Правил землепользования и застройки муниципЕuIьного образования

Бахметьевское Богородицкого района>> следующие.изменения:
1.1.Статьи 23, 24 раздела 5 приложения }lb 1 к правилЕlм <<Порядок

применения и внесения изменений>> изложить в следующей редакции:
<<Статья 23. Общие положения
Внесение изменений в Правила осуществлJIется в порядке,

предусмотренном статьями 3L, 32, 33 Градостроительнёго КОДеКСа

Российской Федер ации.

ц

Подготовка проекта внесения изменений в Правила осуществлrIетСя С

учетом генер€}JIьного плана, требований технических регл€lментов, сВедений

Единого государственного реестра недвижимости, сведении, докуМенТОВ,

материЕuIов, содержащихся в государственных информационных СИСТеМаХ

обеспечения градостроительной деятельности, заключения о резулЬтатах
общественных обсуждений или публичных с.гцrшаний и предложений

заинтересованных лиц.

Статья 24. Порядок внесения изменениЙ в правила землеполь3оВаНИЯИ

застройки
1.Решение о подготовке проекта о внесении изменениЙ в ПРавила

принимается органом исполнительной власти ТульскОй ОбЛаСТИ,

уполномоченным в сфере градостроительной деятельности.
2.Правом инициативы внесениJI изменениЙ в настоящие Правила

обладают федеральные органы исполнительноЙ власти, ОРГаНЫ

исполнительной власти Тульской области, органы местного самОУпРаВлениЯ,

физические или юридические лица в случаях, предусмотренных стаТЬей 33

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Основаниями дJuI рассмотрения органом исполнительноЙ ВлаСТИ

Тульской области, уполномоченным в сфере градостроительной

деятельности, вопроса о внесении изменений в правила землепольЗоВанИЯ И

застройки явлJIются:

1)несоответствие правил землепользования и застроЙки генерЕuIЬнОмУ

плану муниципЕuIьного образования Бахметьевское Богородицкого района,

возникшее в рез}цьтате. внесения в указанный генеральный план изменений;

1.1)поступление от уполномоченного Правительством РоссийскоЙ

Федерации федерЕuIьного органа исполнительной власти обязательного длJI

исполнения в сроки, установленные законодательством Российской

Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений

использования объектов недвижиМости, установленных на приаэродромной

территории, которые допущены в правилах землеполь3ования и застройки

поселения, муницип€шьного округа, городского округа, межселенной

терр{4тории;

2)поступление предложений об изменении границ территоРи€шьныХ

зон, изменении градостроительных реглЕlментов;
3)несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми

условиями использованиJI территорий, территорий объектов культурного

наследи-rI, отобрa>кенных на карте градостроительного 3онирования,

содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию

местоположения границ указанных зон, территорий;

3.1)несоответствие сведений о местоположении границ населенных

пунктов (в том числе в случае выявления пересечениJI границ" населенногО

пункта (населенных пунктов) с границЕlми земельных участков), , пl,

содержащихся в документЕж территориЕuIьного планирования,
содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию
местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было
изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый
государственныи реестр недвижимости сведении о границах населенных
пунктов;

4)несоответствие уст€lновленных градостроительным регламентом
ограничений использования земельных участков и объектов капитЕuIьного

строительства, расположенных полноiтью или частично в границЕж зон с
особыми условиями использованиrI территорий, территорий

достоприI.чIечательных мест федерального, регион€шьного и местного
значениJI, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости
ограничениям использованиJI объектов недвижимости в пределах таких зон,

территорий;
5)установление, изменение, прекращение существования зоны с

особыми условиями использования территории, уст€lновление, изменение

границ территории объекта культурного наследия, территории исторического
поселения федерального значения, территории исторического поселениJI

регион€шьного значениJI;

6)принятие решениrI о комплексном развитии территории;
7)обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества,

расположенных в границах муниципЕuIьных образов аний;

8)несоответствие сведений о границ€ж территориЕшьньж зон,

содержащихся:в црацилах землепользования и застройки, содержащемуся В

Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения

границ указанных территориаJIьных зон, которое было и3менено В

соответствии с федеральным законом при внесении в Единый
государственный реестр недвижимости сведений о границ€ж

территори€шьных зон. )>

1.2.Графическую часть Правил землепользования и застройки

Бахметьевское Богородицкого района "МУНИЦИП€UIЬНОГО

издожить в новой
образования

редакции (приложение).

2.Отделу делопроизводства и контролrI администрации

муницип€uIьного образования Богородицкий район обнародовать наСТОяЩее

постановление.
3.отделу по работе. с населением и связям с муницип€шьными

образова ниямИ админисТрации муницип€шьного образования Богородицкий

район опубликовать информационное . сообщение об обнародовании

настоящего постановлениrI в газете <Богородицкие вести>.

4.Сектору инфоРмационного обеспечения администрации

муниципаJIьного образования Богородицкий район разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муницип€шьного
образования Богородицкий район в сети Интеfнет.

5,Контроль за исполнением постановления возложить на начаJIьника
отдела по вопрос€lм строительства,
комитета по жизнеобеспечению
образования.

6.Постановление вступает в силу со дня обнародовЕlния.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район

it.

архитектуры и жизнеобеспечения
администрации муниципаJIьного

В.В.Игонин

'ция;

fоfлаq$2

h
Ъ\? rдrs ý

ёа
ýj

ffi"ro*'ý
/оФ

i

gФ .Щля

} локумdнтов

&"
""9

, ,:'

]
ii
:,

]

,I

. .&r

а

Bitl
ý

о
ь

9

ф
е

вq
о,

8
q

е
9

е

о

Ф

=оэ

ll
i ,! ý
,- Е 5

ýiiiEil
lll

,
1

t
ё

t
i:::::i

Il
ж

_ж

8

о

F

=

t
t
i
l
!_
le
l}
lt
Ё+ i

iЁBeil
!1 l r ! !

жжшýl

q

е
Б
о:

а
ш
о

l
i
i
i
t
i9
;э
,l

ii

е

ё
ф
о
2

н,f,

!

Еt

fiil{lýьiйBil
ц tl
Бдао.
Ol

кs
Ф
Фоо
S
оФ
о
о

ц
ФFSо
о-
tsо
5[о
:й!uN
о-rб_
Y, z,

б
l
о
)S
б
о.
о
оg
J
Sцооо
о
to
Фоg
о
Ф
Ф
-0

Ф
Ех
Фц
к
SIб
Ф
о
Ф
Ф
Q
\оо,
о
о
Е
лq
(ý
ЕsJ
S
Е
Е
s
)S
о
cL
(,
б
la
S
кs
Еб
Ф
о
Фj
q
о
tr
Ф

Е
Ф
Ф
filq
s
Ф
б
cL

Е
)S
,S
Ф
Е
Ф
Е
Ф
S
Ф
S
Е
Фо
ФЕ
Ф

]ч ЖlN i ЖýI жж

il

9

р
9

9

Ф
Ф

_s

о(
о

ý-.
,

il i
нlв

в
Е

ý!l
i! i

I

l

i,
l

. lr
B;l
, ll

ti1
! i!

l

I
tt
,
Ё

t
l
д

Фо
Ф
9о
Ф

р
о
Е

t

g

1

l_

!iiitt i
'J

i ! ,.

lr : а !
lt д j i

9
а
е

9
ш
о:

8

е

ф
о:

н

=t,

я

lt

ш Bi{!,
g,l
ш 4!эl*о,
Ol>;

l

ss
о-о
tsSо
о-
ФF
ц
S

Ф
Ф
ФJq
о
(.)

S:
GS
Фо
о
S
Е
эю
оо
о
-Qоч
: lf)
!uNа-б-Y,z

iýýi
,s,s*.

б
Е
о)S
б
cL
о
о
Js
Et
о
о.
е
о
lд
Ф
оЕ
(J
Е
Ф
-0

Ф
Ехб
lд
tr
S
lб
@
о
Фý
о.
\о
о
g
о
Е
лq
бцsJ
Sl
Е
Sх
)S
о
cL
об
(Yl

S
кs
Kl
Ф
о
Ф
-0со
tr
Фq
Е
Ф
ф
G

S
Ф
G
о.

Ф
)S,s
Ф-
Ф:
Ф
S
Ф
S-
Фооt
m

;* жtж:Nt iЁ:N жW жп t Ё N